

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

سایه عهدشکنی آمریکا بر برجام

توافق برجام در حالی امروز یکساله شد که دبه کردن‌های آمریکا در عمل به تعهداتش، عملاً مانع از تحقق کامل این توافق‌نامه شده و امیدها را به آینده این سند که می‌توانست الگویی برای حل سوء تفاهات بین‌المللی از طریق گفت‌وگو باشد، کمرنگ کرده است. این موضوعی است که حتی مقامات اروپایی نیز نسبت به آن انتقاد دارند و در همین زمینه خیرگزاری فرانسه می‌نویسد: یک سال پیش توافق تاریخی با قدرت‌های جهانی سبب ایجاد شوق و امید شد اما منتقدان می‌گویند موانع آمریکا سبب تلخکامی در مسیر این امیدها شده است. این موضوعی است که مقامات کشورمان نیز بارها نسبت به آن انتقاد کرده و درباره بدعهدی آمریکا هشدار داده‌اند.

سال سوم / شماره ۳۷۳ / چهارشنبه ۲۳ تیر ماه ۱۳۹۵

هشدار مقام امنیتی سپاه: با متخلفان اقتصادی برخورد قاطع خواهد شد



حجت‌الاسلام حسین طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، درباره بازتاب حقوق‌های نجومی برخی مدیران در افکار عمومی، گفت: دانستن حق طبیعی مردم است و آگاهی مردم در این مسئله موجب شد که بین مسئولین مربوطه، تحرکی ایجاد شده تا نسبت به وضعیت ولنگاری اقتصادی برخورد جدی صورت بگیرد. رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران با اشاره به اینکه این سازمان همانند گذشته به پرونده‌های مفاسد اقتصادی کلان کشور ورود می‌کند، تصریح کرد: اطلاعات سپاه در موضوع تخلفات اقتصادی و مسائل دیگر کشور همیشه فعال بوده و در حال حاضر پرونده‌های جدی در دستور کار دارد. حجت‌الاسلام طائب با تأکید بر اینکه آن چیزی که سازمان اطلاعات سپاه در پیگیری تخلفات اقتصادی دنبال می‌کند، استیفای حقوق مردم و بیت‌المال مسلمین است، متذکر شد: خوشبختانه سازمان اطلاعات سپاه در این حوزه موفقیت‌های خوب و چشمگیری داشته که با همکاری دستگاه قضایی توانستیم مبالغ کلانی را به بیت‌المال برگردانیم. عالی‌ترین مقام امنیتی سپاه پاسداران در خاتمه تأکید کرد: سازمان اطلاعات در حال رصد کردن پشت پرده این‌گونه تخلفات اقتصادی است و اگر این روند را متخلفان ادامه بدهند مطمئن باشند با برخورد قاطع و قانونی روبرو خواهند شد.

وطن امروز: وزیر صنعت: فیش‌های حقوقی نیاز به این همه سر و صدا نداشت

شاید هیچ‌کس در دولت به اندازه نعمت‌زاده صداقت نداشت که حرف دل خود را بزند. مسن‌ترین وزیر کابینه دولت یازدهم اعلام کرد فیش‌های حقوقی نجومی نیاز به این همه سر و صدا نداشت و در دنیا این نوع حقوق گرفتن مرسوم است! اظهارات نعمت‌زاده در زمانی که همه مسؤولان ژست مبارزه با حقوق‌های نجومی می‌گیرند جالب توجه است. نعمت‌زاده گفت: بانک‌های سراسر دنیا قوانین خاص خود را دارند و کشور ما نیز قوانین خود را دارد. ما معتقدیم نیازی به این همه سر و صدا نبود! وی با خنده افزود: نمی‌دانم حقوق آقایان نماینده مجلس چند است و قطعاً فیش‌های این عزیزان نیز بالا و پایین دارد.

فرسان: روایت یک فرمانده حشدالشعبی از سردار سلیمانی

فرمانده تیپ ۱۸ حشدالشعبی ضمن اشاره به چند پرده از شجاعت‌های بی‌نظیر فرمانده سپاه قدس گفت: تمام کشورهای کفر از وی وحشت دارند. سید حامد الجزایری با اشاره به این که در یکی از عملیات‌های آزادسازی تکریت قاسم سلیمانی ترک یک موتورسوار نشست و از جبهه‌ها سرکشی کرد، گفت: مجاهدان در جبهه با دیدن حاج قاسم بسیار خوشحال شده و انرژی مضاعفی می‌گرفتند. این فرمانده عراقی با اشاره به عملیات جولاء افزود: حاج قاسم گفت: "به جز من و شما و دو نفر دیگر کسی حق ندارد بیاید!" ما با یک خودرو به دل دشمن زدیم و نقاط هدف را مشخص کردیم و برگشتیم؛ در آن زمان در فاصله ۲۰۰ تا ۳۰۰ متری دشمن بودیم. وی تصریح کرد: العبادی تمام اختیارات را به حاج قاسم سپرده است. حاج قاسم برای اخراج نیروها و جایگزینی افراد، ذی‌حق است چرا که او از عملیات‌ها نتیجه مثبت می‌خواهد.



ایران

امریکا: برای آزادی «سیامک نمازی» تلاش می‌کنیم

وزارت امور خارجه امریکا در اقدامی مداخله‌جویانه آزادی سیامک نمازی را خواستار شد. جان کربی سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در نشست خبری خود درباره سیامک نمازی تبعه ایرانی- امریکایی بازداشت شده در ایران مدعی شد: «اگر گزارشات اخیر صحت داشته باشد ما همچنان معتقدیم که وی ناعادلانه بازداشت شده و کیفرخواست مطرح شده علیه سیامک نمازی (شهروند امریکایی ایرانی‌الصل) نامشخص است و دیگر امریکایی‌های دوتابعیتی که در ایران بازداشت هستند، باید هرچه فوری‌تر آزاد شوند.»

جزای فارس

نظرسنجی ایران‌پل در آستانه یک سالگی برجام

موسسه ایران‌پل، مستقر در کانادا، اقدام به برگزاری یک نظرسنجی از ۱۰۰۷ ایرانی از تاریخ ۱۷ تا ۲۷ ژوئن کرده که به روش تلفنی انجام شده است. به نوشته المانیور، این نظرسنجی نشان می‌دهد که انتظار ایرانیان از توافق هسته‌ای موسوم به برجام بالا بوده و افکار عمومی ایران نتوانسته است موانعی را که ایران پس از این توافق نیز در زمینه جلب سرمایه خارجی و اتصال مجدد به اقتصاد جهانی با آنها مواجه بوده را درک کند. یکی از یافته‌های مهم این نظرسنجی آن است که بالغ بر ۷۲ درصد از ایرانیان به پایبندی آمریکا به تعهداتش ذیل برجام یا اصلاً اطمینان ندارند، یا اطمینان کمی دارند. این در حالی است که یک‌سال قبل، رقم مزبور ۴۱ درصد بود. یکی دیگر از آمارهای مهمی که از نظرسنجی جدید ایران‌پل برآمده، این است که ۷۳٫۷ درصد از ایرانیان اذعان دارند که وضعیت زندگی آنها پس از برجام بهبود نیافته است. با این حال، هنوز ۶۶ درصد نسبت به آینده امیدوارند. بر اساس این نظرسنجی، ۴۵ درصد از ایرانیان حاضرند بار دیگر به حسن روحانی رای بدهند و این در حالی است که سال گذشته، آمار مزبور ۵۳٫۴ درصد بود. از سوی دیگر، اکنون ۳۶٫۷ درصد از ایرانی‌ها حاضرند به احمدی‌نژاد رای دهند. در همین حال، نظرسنجی ایران‌پل از منفی‌تر شدن نظر ایرانی‌ها نسبت به عربستان سعودی حکایت دارد. رویکرد منفی ایرانیان نسبت به سعودی‌ها از ۷۱٫۳ درصد در سال قبل، به ۹۰ درصد رشد یافته است.

خبرگزاری تسنیم

گنجانده‌شدن ۵ زبان خارجی جدید در برنامه درسی مدارس

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در خصوص آموزش زبان‌های خارجی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید شد که انحصار نباید وجود داشته باشد و با تصویب شورای عالی آموزش و پرورش نیز مقرر شده است که پنج زبان دیگر در مدارس تدریس شود. مخیردزفولی تصریح کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه کارآمد شدن آموزش زبان خارجی است که مقرر شد ارزیابی آن را وزارت آموزش و پرورش انجام دهد و همچنین پیرامون اهداف آموزش زبان خارجی و آموزش آن متناسب با نیازهای دانش‌آموزان و دانشجویان قرار شد که بررسی‌های لازم صورت پذیرد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اضافه کرد: برنامه درسی زبان خارجی نیز حتماً باید مورد تجدید نظر و بازنگری قرار گیرد و متناسب با یافته‌های جدید کارآمد و بروزرسانی شود.

تابلو

در خواست وزیر فرهنگ برای لغو قانون استفاده از ماهواره

علی جنتی در گفت و گو با خانه ملت گفت: استفاده افراد از ماهواره به کل غیرقانونی است اما در واقع حداقل ۷۰ درصد مردم خلاف این قانون رفتار کرده و از آن استفاده می‌کنند. می‌توان از ماهواره برای تبلیغ کالای فرهنگی بهره برد اما این مساله در شرایطی تحقق پیدا می‌کند که استفاده از ماهواره بطور قانونی مجاز شود. اصلاح قانون کنونی ممنوعیت استفاده از ماهواره را ضروری می‌دانم.

انفک

استیضاح وزیر کار در دستور کار فراکسیون امید نیست

عضو فراکسیون امید در خصوص طرح استیضاح وزیر کار از سوی برخی اعضای منتسب به فراکسیون گفت: فراکسیون امید هیچ برنامه‌ای در خصوص استیضاح وزرای دولت ندارد. نماینده مردم دماوند با بیان اینکه طرح استیضاح وزیر کار از سوی برخی نمایندگان، مبین دغدغه شخصی آنهاست، گفت: ممکن است برخی از این افراد منتسب به فراکسیون امید نیز باشند، ولی این بحث‌ها شخصی است. محمدرضا عارف نیز در این باره گفت: هرگونه اقدام برای استیضاح وزرا از سوی فراکسیون امید ابتدا با هماهنگی با دولت انجام می‌شود و منش و روش ما این است که برخی مشکلات را با همراهی با دولت حل و فصل کنیم.



وزیر اقتصاد زیر فشار است!

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اعلام اینکه وزیر اقتصاد به خاطر عزل ۹ مدیر متخلف تحت فشار است، گفت: اسفند سال ۹۳ درباره انتصاب مدیرعامل سابق بانک رفاه هشدار دادیم اما توجهی نشد تا اینکه دولت هزینه این انتصاب را در جریان فیش‌های حقوقی داد او و خانواده‌اش ۱۷۰ میلیارد تومان بدهکارند! ناصر سراج با اشاره به موضوع فیش‌های نجومی گفت: اولین چیزی که در این زمینه به ذهن می‌رسد این است که نقش دستگاه‌های نظارتی در این زمینه چه بود، شورای دستگاه‌های نظارتی تشکیل شده و هفت عضو دارد. وظیفه سازمان بازرسی نظارت بر اجرای قانون است. اگر قانون بد باشد ربطی به سازمان بازرسی ندارد و ما باید نظارت بر اجرای قانون داشته باشیم. اگر جایی مشکلی پیدا شد حتماً باید به مراجع مربوطه اعلام کند که این کار را کردیم و موارد مربوطه را توضیح خواهیم داد که چه اقداماتی انجام داده‌ایم. گزارش‌های این سازمان محرمانه است و دلیل آن هم این است که این گزارش‌ها قطعی نیست و ممکن است در نهایت فردی که گزارش درباره آن ارائه شده است، تبرئه شود. یکی از گزارش‌هایی که دادیم مربوط به بانک رفاه است که مصیبت اولیه از آنجا شروع شد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: آقای طیب‌نیا پاسخ داد «چون بانک مربوط به وزیر کار است به ما ربطی ندارد اما به وزیر کار اعلام می‌کنم». خودم دو بار با وزیر کار حرف زدم اما توجهی نشد. سراج گفت: دولت هزینه این انتصاب را در جریان اخیر پرداخت کرد. بنده حتی خدمت رئیس‌جمهور هم گفتم که طبق گزارش‌ها الان خانواده این آقا ۱۷۰ میلیارد تومان بدهکار هستند.

کیهان تجزیه فراقسیون امید

بحث انحلال فراقسیون امید و ایجاد فراقسیون مجزا برای اصلاح‌طلبان بالا گرفته است. پیش از این علی تاجرنیا (عضو حزب منحل مشارکت و فراقسیون این حزب در مجلس ششم) به ایلنا گفته بود فراقسیون امید باید پالایش و یک فراقسیون جدید به اسم اصلاح‌طلبان تشکیل شود تا بتواند با انسجام بیشتری پیش برود. پس از وی مهدی آیتی دیگر عضو فراقسیون مشارکت در مجلس از وضعیت اصلاح‌طلبان در عرصه سیاسی کشور گفت: باید فراقسیون اصلاح‌طلبان با همان هشتاد یا نود نماینده تشکیل شود، زیرا مهم داشتن یک فراقسیون کیفی است نه کمی.



احزاب، ضربه‌گیر نظام و مانع بازگشت استبداد هستند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اهمیت احزاب، گفت: اگر احزاب در کشورهای مختلف قوی نباشند، جای آنها را تروریسم می‌گیرد و سیستم‌های استبدادی در کشورها حاکم می‌شود. هاشمی رفسنجانی احزاب را ضربه‌گیر نظام‌ها دانست و گفت: مصلحت همه دولت‌هاست که احزابی قوی داشته باشند تا با هم رقابت کنند و مردم بر اساس تفکرات و عملکردها، با رأی خود، بهترین‌ها را انتخاب کنند. وی با بیان اینکه «حاکمان استبدادی همیشه مخالف فعالیت‌های احزاب مستقلی هستند»، گفت: مردم با اطلاع‌رسانی‌های احزاب آگاه می‌شوند و مردم آگاه هم به مستبدین فرصت تاخت و تاز نمی‌دهند. هاشمی رفسنجانی با تأکید بر رشد ابزار اطلاع‌رسانی و به ویژه گسترش فضای مجازی، گفت: با توجه به آگاهی مردم که به تدریج تقویت می‌شود، دنیا و حتی کشورهای کمونیستی، در آینده به سوی دموکراسی می‌روند که احزاب پایه‌های آن هستند.



بررسی‌ها نشان می‌دهد کشور ونزوئلا بدترین شاخص فلاکت را در جهان از آن خود کرده است. این کشور با ثبت ۲۱۴,۹ در رتبه بندی شاخص فلاکت، به عنوان مفلوک‌ترین کشور شناخته می‌شود. پس از ونزوئلا کشور اوکراین با اختلافی فاحش در شاخص فلاکت حائز رتبه دوم با واحد ۸۲,۷ است. برزیل و آرژانتین دو کشور آمریکای لاتین با شاخص‌های ۶۷,۸ و ۶۰ در رتبه‌های سوم و چهارم قرار دارند. شاخص فلاکت در ایران توسط استاتیتستا ۳۶,۷ اندازه‌گیری شده است. چین با شاخص ۲,۳ در بهترین شرایط از نظر رتبه بندی فلاکت در جهان قرار دارد.



دادستانی به خبرنگاران پیامک تهدیدآمیز ارسال نکرده است

دادستان عمومی و انقلاب تهران این ادعا که قوه قضاییه و دادستانی تهران در ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز به خبرنگاران نقش داشته است را تکذیب کرد. در پی انتشار ادعای همکاری و هماهنگی قوه قضاییه و دادستانی تهران در ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز برای خبرنگاران، دادستان تهران در گفتگو با خبرنگاران، ضمن تکذیب این ادعا، تأکید کرد: دادستانی تهران پیش از هرگونه اقدامی، مراتب را به‌طور رسمی اطلاع‌رسانی خواهد کرد. وی طرح چنین ادعاهایی را با هدف تخریب قوه قضائیه و دادستانی تهران دانست.

عربستان «محمد الحیب» یار شیخ «باقر النمر» را بازداشت کرد

به نقل از العهد، نظامیان رژیم عربستان سعودی در ادامه سیاست‌های سرکوبگرانه خود و پس از به شهادت رساندن شیخ «نمر باقر النمر» عالم شیعی این کشور، این بار یکی از یاران وی را دستگیر کردند. بر اساس این گزارش نظامیان آل سعود شیخ «محمد حسن الحیب» و ۳ تن دیگر از ساکنان منطقه «صفوی» در شرق عربستان را بازداشت کردند و آنها را به زندان ریاض منتقل کردند. شیخ محمد الحیب یکی از برجسته‌ترین علمای دین در استان القطیف به شمار می‌آید که مواضع آشکاری در حمایت از تحریکات مردمی در عربستان در سال ۲۰۱۲ و مواضعی در حمایت از آیت الله شیخ «نمر باقر النمر»، عالم شیعه سعودی که عربستان سعودی او را به شهادت رساند، داشته است.

مستاجرها در دولت روحانی بیشتر شدند

nasimOnline

صنعت ساختمان، به‌طور میانگین سالانه، با رشد ۲۳ درصدی قیمت مسکن مواجه بوده که با توجه به میانگین نرخ رشد درآمد خانوار شهری و نرخ تورم سالانه ۲۰ درصدی، می‌توان باور داشت که تغییر و تحولات بخش مسکن در اقتصاد کلان به ضرر خانوارهای فاقد مسکن تمام شده است. این اتفاق باعث شده تا دوره انتظار خانوارهای فاقد مسکن ملکی در دولت یازدهم افزایش یابد که از قرار معلوم در حال حاضر شاخص دسترسی مسکن در سطح کشور ۱۲ و طول دوره انتظار حدود ۳۶ سال است. بر این اساس، بیش از ۳۰ درصد خانوارهای شهری در مسکن استیجاری سکونت دارند، واقعیتی تلخ که شکاف بین صاحبخانه شدن و مستأجر ماندن در دولت یازدهم را بیشتر و بیشتر هم کرده است.

الف «سندرز» بالاخره رسماً از کلیتون حمایت کرد

«برنی سندرز» نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از «هیلاری کلیتون»، رقیبش برای کسب نامزدی این حزب حمایت کرد. سندرز چند هفته پیش هم اعلام کرده بود در انتخابات ریاست جمهوری کشورش در ماه نوامبر به کلیتون رأی خواهد داد. با این حال او تاکنون از اعلام حمایت رسمی از کلیتون خودداری کرده بود. آخرین امید سندرز برای رسیدن به نامزدی حزب دموکرات، بعد از تبرئه رسمی هیلاری کلیتون از اتهام استفاده از ایمیل شخصی در هنگام تصدی پست وزارت امور خارجه آمریکا بر باد رفت. سندرز که امروز در تجمع انتخاباتی حامیان کلیتون در شهر پورتموث ایالت نیوهمپشایر شرکت کرده بود، رسماً اعلام کرد که از نامزدی کلیتون حمایت کرده و او را برای رسیدن به ریاست جمهوری شایسته می‌داند. هرچند به واسطه تعداد بالای آرای حزبی کلیتون از حالا نامزدی او در انتخابات مسجل بود، اما جلب حمایت سندرز به واسطه حمایت قشر جوان آمریکا از او، برای کلیتون از اهمیت خاصی برخوردار بود.

انفک! نامه ۷۵ شخصیت آمریکایی به اوباما درباره ایران

تارنمای آمریکایی پولیتیکو خبر داد که در آستانه ۲۳ تیر و سالگرد تصویب برجام، ۷۵ نفر از سیاستمداران، دیپلماتها، فرماندهان نظامی و دانشگاهیان آمریکا از رئیس جمهوری این کشور خواستند تا روابط نزدیکتری با ایران برقرار کند. پولیتیکو خبر داد که این نامه را بیش از ۷۵ چهره مطرح دموکرات و جمهوریخواه امضا کردند و در آن توافق هسته‌ای را ستوده و از اوباما خواستند تا ایران و آمریکا را به یکدیگر نزدیکتر نماید. گروه 'پروژه ایران (The Iran Project)' که در زمینه بهبود روابط ایران و آمریکا فعالیت می‌کند بانی نگارش این نامه است. بخشی از این نامه بدین شرح است: 'آمریکا باید سیاستهایی را در پیش گیرد که منجر به افزایش احتمال همکاری با ایران منجر شده، رویارویی را کاهش دهد و بر اقدام‌های ایران در منطقه تاثیر گذارد. به دلیل بلاتکلیفی سیاسی سال پیش رو در هر دو کشور، فرصتهای سنجش آمادگی ایران برای همکاری مستقیم با آمریکا محدود است ولی ارتباط با ایران باید از جمله اهداف درازمدت دولت آمریکا باشد.'